

جواهری در قصر، یکی از اخلاقی ترین سریال های جهان

گروه رسانه: جواهری در قصر در زمره یکی از اخلاقی ترین سریال هایی که در سالهای اخیر در سطح جهان ساخته شده اند، قرار می گیرد. این سریال علاوه بر پرداختن به نکته های اخلاقی، اطلاعات تاریخی و فرهنگی بسیاری را در اختیار بیننده تلویزیونی قرار می دهد. سریال جواهری در قصر که در شبکه MBC کره تولید شده است برای نخستین بار ۱۵ سپتامبر ۲۰۰۳ از این شبکه کابلی به روی آنتن رفت و با آماري نزدیک به ۴۷ درصد بیننده به عنوان پرمخاطب ترین مجموعه داستانی این شبکه شناخته شد.

این سریال در تلویزیون کشورهای آسیایی بسیاری از جمله تایوان، هنگ کنگ، سنگاپور، چین، تایلند، ژاپن، مالزی و فیلیپین به روی آنتن رفته است و در تمامی این کشورها در زمره موفق ترین مجموعه ها قرار گرفته است. این مجموعه حتی در کشورهای اروپایی و امریکایی نیز به نمایش درآمد و پخش آن از شبکه جهانی بی.بی.سی با استقبال مخاطبان مواجه شد. لی یونگ آبی که در سریال «جواهری در قصر» نقش یانگوم را بازی می کند، جزو مشهورترین بازیگران کره جنوبی و حتی شرق آسیاست. محبوبیت لی یونگ آبی با بازی در سریال «جواهری در قصر» در کشورهای شرق آسیا افزایش یافت به نحوی که وی بعد از بازی در این نقش به کشورهایی چون سنگاپور، چین، هنگ کنگ، تایوان و ژاپن دعوت شد. حضور این بازیگر در ژاپن باعث شد تا شبکه NHK این کشور به عنوان مشهورترین تلویزیون ژاپن، برای اولین بار بعد از ۱۲ سال از

تالار خود برای پذیرایی از لی یونگ آبی استفاده کند. در چین نیز نام یک مدرسه بعد از دریافت کمک های مالی یونگ آبی به مدرسه ابتدایی لی یونگ آبی تغییر یافت. این بازیگر کره ای تاکنون چند بار موفق به دریافت جوایز معتبر شده است که اهدای جایزه بهترین بازیگر سال در جشنواره «اژدهای آبی» در سال ۲۰۰۵ و اهدای جایزه بهترین بازیگر زن در جشنواره «بیک سینگ آرت» در سال ۲۰۰۶ به وی از آن جمله است.

لی یونگ آبی، به عنوان یکی از نمایندگان سازمان یونیسف در دنیا نیز فعالیت می کند. جی حین هی (مین جونگ هو)، هنگ ری نا (کیوم یامنگ)، گیوئن می ری، یانگ می کیونگ (بانو هان)، میم هو (عالیجناب) و آن چو ژانگ (جوانی یانگوم) از جمله بازیگرانی هستند که در کنار لی یونگ آبی در جواهری در قصر به ایفای نقش پرداخته اند.

«یانگوم» نقش اول سریال، یک شخصیت حقیقی است که چند سند نه چندان کامل از حیات وی در طی فرمانروایی پادشاهان سلسله چوسون خبر می دهد. با این حال هنوز پژوهشگران تاریخی بر سر این موضوع که یانگوم یک شخصیت حقیقی است یا افسانه ای به توافق نرسیده اند. او در کودکی برای آشپزی وارد قصر پادشاه می شود و تمام دوران نوجوانی و جوانی اش را در قصر آشپزی می کند تا این که به مقام بانو اولی آشپزخانه دربار می رسد.

یانگوم پس از مدتی به دلیل اطلاعات پزشکی که به دست می آورد، از طرف پادشاه صاحب سومین مقام برتر درباری یعنی پزشک خاندان



نمایی از مجموعه تلویزیونی جواهری در قصر

سلطنتی می شود. پس از دریافت این مقام نام یانگوم با اضافه شدن لقب دایی به یانگوم برگ تغییر می یابد.

سریال «جواهری در قصر» با مدیریت زهره شکوفنده برای پخش از شبکه دو سیمادوبله شد. به گزارش ایسنا، در دوبله این سریال صدایشگانی چون مینو غزنوی (یانگوم)، زویا خلیل آذر، مریم نوری درخشان، شهر روز ملک آرابی، کتابون اعظمی، رزیتا یاراحمدی، ناصر احمدی، منوچهر والی زاده، الیزا اورامی، مینو شجاع و اعظم السادات دالبری، شکوفنده را همراهی می کردند.

«جواهری در قصر»، ۵ آبان ماه ۱۳۸۵ برای نخستین بار از شبکه دو سیما پخش شد و از آن پس هر هفته روزهای جمعه ساعت ۲۱ به روی آنتن رفت.